
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 299/2018 del 28-12-2018

 
 

OGGETTO
AVVISI PUBBLICI NELL'AMBITO DEL FESTIVAL DELLA
RURALITA' ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO l'art. 3 comma c) della legge n. 394/1991 (legge quadro aree protette) dispone che gli Enti
Parco hanno tra le loro finalità la promozione di attività di educazione, di formazione e di ricerca
scientifica, anche interdisciplinare, nonché di attività ricreative compatibili;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 175/2018  del 23-08-2018 con la quale è stata
avviata la procedura di approvazione degli avvisi pubblici nell'ambito del Festival della
Ruralità anno 2018;
CONSIDERATO che sono stati pubblicati sul sito web istituzionale dell'Ente e sui siti dei tredici
Comuni del Parco gli avvisi per la raccolta di manifestazioni d'interesse per:
- Avviso Pubblico in scadenza 05 novembre per "Maratona delle idee" sulle nuove imprese rurali (start-
up);
- Avviso Pubblico in scadenza 09 novembre “I primi cento” per premiare  le cento aziende virtuose
operanti nel territorio che hanno svolto, e continuano a svolgere, la loro attività nel rispetto della tutela
dell’ambiente;
- Avviso Pubblico in scadenza 09 novembre "concorso Foto/Video-making" dedicato all’arte video e
della fotografia che narri la popolazione rurale attraverso i propri valori;
DATO ATTO che entro la scadenza dei termini stabiliti nei rispettivi bandi sono pervenute numerose
proposte di candidatura;
CONSIDERATO che dagli esiti delle commissioni nominate con Det. n. 241/2018 del 19/11/2018,
riunitesi per procedere alla valutazione delle proposte, è emerso, come risulta nei relativi verbali agli
atti degli uffici di questo Ente, che per:
1) l'avviso Maratona delle idee - Green jobs nelle aree protette è stata formulata la seguente
graduatoria:
- 1° classificato ex aequo: DAVIDE MATERA premio € 5.000,00

1/3



- 1° classificato ex aequo: DOMENICO LAROCCA premio € 5.000,00
- 2° classificato: SAVERIO GRAMEGNA premio € 5.000,00
- 3° classificato: SAVINO CAMPANA premio € 5.000,00
- 4° classificato: MICHELE LILLO premio € 2.500,00
- 5° classificato: NICOLA DI VIETRO premio € 2.500,00
- 6° classificato: ORNELLA DI PAOLA premio € 2.500,00
- 7° classificato: STEFANIA CANNONE premio € 2.500,00
2) l'avviso  "Concorso Video" è stata formulata la seguente graduatoria:
- 1° classificato: FEDERICO RUSSO – TITOLO: TERRA premio € 1.600,00
- 2° classificato: ALFREDO MELIDORO – TITOLO: MURGIA premio € 1.000,00
- 3° classificato: PAOLO CASTROVILLI – TITOLO: CARA MURGIA MIA premio € 600,00
- Gran Premio Giuria: GIUSEPPE SCHINCO – TITOLO: TRA MITO E REALTÀ
- Menzione Speciale: LORENZO DITOMMASO – TITOLO: PARCOALTAMURGIA SMALL.
3) l'avviso  "Concorso Foto" è stata formulata la seguente graduatoria:
1° classificato: ZHANA YORDANOVA – TITOLO: VENDEMMIA €600,00
2° classificato: EUSTACHIO MONTEMURNO – TITOLO: ATTESA E DEDIZIONE €400,00
3° classificato: CINZIA DI BENEDETTO – TITOLO: FESTA DELLE CILIEGIE €200,00
Gran Premio Giuria: MARIATERESA CAMERINO – TITOLO: COMISANE
Menzione Speciale: FRANCESCO CALDERONI – TITOLO: MADRE NATURA.
CONSIDERATO che durante il Festival della Ruralità V edizione, svoltosi a Gravina in Puglia dal 22
al 25 novembre u.s., sono avvenute le premiazioni dei soggetti di cui sopra;
CONSIDERATO che con la determinazione 175/2018 del 23/08/2018 è stata prenotata la somma di €
30.000,00 per l’organizzazione, i premi e le start up sul capitolo 11315 "Programma di finanziamento
dei progetti innovativi giovanili " Parco Innova" e la somma di € 15.000,00 sul capitolo 11320
"Campagna di comunicazione e di promozione del parco" che presentano capienza di spesa;
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’art. 30 disciplina l’impegno delle
spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria ,
 

DETERMINA
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di impegnare in favore dei soggetti di seguito indicati le relative somme per l'avviso Maratona delle
idee - Green jobs:
- 1° classificato ex aequo: DAVIDE MATERA premio € 5.000,00
- 1° classificato ex aequo: DOMENICO LAROCCA premio € 5.000,00
- 2° classificato: SAVERIO GRAMEGNA premio € 5.000,00
- 3° classificato: SAVINO CAMPANA premio € 5.000,00
- 4° classificato: MICHELE LILLO premio € 2.500,00
- 5° classificato: NICOLA DI VIETRO premio € 2.500,00
- 6° classificato: ORNELLA DI PAOLA premio € 2.500,00
- 7° classificato: STEFANIA CANNONE premio € 2.500,00
sul capitolo 11315 "Programma di finanziamento dei progetti innovativi giovanili " Parco Innova" del
Bilancio di previsione 2018;
3) Di impegnare in favore dei soggetti di seguito indicati le relative somme per l'avviso "Video
making":
- 1° classificato: FEDERICO RUSSO – TITOLO: TERRA premio € 1.600,00
- 2° classificato: ALFREDO MELIDORO – TITOLO: MURGIA premio € 1.000,00
- 3° classificato: PAOLO CASTROVILLI – TITOLO: CARA MURGIA MIA premio € 600,00
sul capitolo 11320 "Campagna di comunicazione e di promozione del parco" del Bilancio di previsione
2018;
4) Di impegnare in favore dei soggetti di seguito indicati le relative somme per l'avviso "Foto making":
1° classificato: ZHANA YORDANOVA – TITOLO: VENDEMMIA €600,00
2° classificato: EUSTACHIO MONTEMURNO – TITOLO: ATTESA E DEDIZIONE €400,00
3° classificato: CINZIA DI BENEDETTO – TITOLO: FESTA DELLE CILIEGIE €200,00
sul capitolo 11320 "Campagna di comunicazione e di promozione del parco" del Bilancio di previsione
2018;

2/3



5) Di riservarsi la liquidazione ed il pagamento delle somme sopra citate con successivi e separati
provvedimenti.
6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


